
Improving cross-cultural competencies and supporting sustainable 
actions through a school exchange 
 
Erasmus+ Utbyte med Weidigschule Butzbach 
Under vintern/våren 2025 deltog 17 studerande från Topeliusgymnasiet i ett Erasmus+ 
utbyte med Weidigschule i Butzbach, Tyskland. Projektet hade temat “Improving 
cross-cultural competencies and supporting sustainable actions through a school exchange”, 
vilket innebar att vi fokuserade på kulturmöten, ekologisk hållbarhet och inkludering. 
 
Förberedelser och resandet  
Inför utbytet fick vi skriva matchningsbrev och matchades sedan med lämpliga värdfamiljer i 
Tyskland. Vi hade kontakt med värdfamiljerna via mail, på detta sätt fick vi lära känna 
utbyteseleverna och värdfamiljerna lite bättre före deras ankomst till Finland.   
 
Tyskarnas ankomst till Finland, första intryck och program 
Utbytesveckan i Finland började med att vi välkomnade våra tyska gäster vid Bennäs 
tågstation. De anlände den 30 januari 2025. Under deras tid i Finland fick de uppleva det 
typiskt finska på flera sätt, bastubad och simning i isvak vid Strandis, Larsmo var en mycket 
omtyckt upplevelse bland utbytesgruppen. Utbytesgruppen besökte Nykarleby stadshus, där 
stadsdirektör Thomas Björk och bildningsdirektör Teresia Tötterman-Engström berättade kort 
om Nykarleby stad. Wärtsilä Sustainable Technology Hub i Vasa erbjöd en insiktsfull 
upplevelse om alternativa hållbara bränslen för framtiden, hela utbytesgruppen var med på 
föreläsning och fick se en liten del av produktionslinjen för Wärtsilä Suistanable Technology  
Hub.  
 
Program i Tyskland 
Veckan i Butzbach var full av upplevelser. Vi började med en välkomstfest där vi fick träffa 
alla tyska utbyteselever och lära känna varandra bättre. Nästa dag utforskade vi Butzbachs 
centrum och fick en rundtur i Butzbach. Dagen därpå träffades vi hela gruppen vid en 
bowlinghall, spelade biljard och hade en trevlig kväll tillsammans. En dag tillbringade vi med 
våra värdfamiljer, då många passade på att göra egna utflykter eller bara ta det lugnt. 
Senare under veckan besökte vi en klätterpark, vilket blev en rolig och utmanande aktivitet 
där vi fick testa våra gränser. Vi gjorde också en dagsutflykt till Frankfurt, där vi bland annat 
besökte Main Tower och åt på en gammaldags restaurang med typisk tysk mat. 
Utbytesveckan avslutades i Bad Nauheim, där vi deltog i ett program med fokus på 
hållbarhet. 
 
Green travel 
Utbytesprojektet utfördes genom Erasmus Green Travel program, varifrån vi fått bidrag för 
att få uppleva de minnesvärda stunderna under utbytesveckan i Tyskland. Green Travel 
programmet innebar att hälften av resan skulle färdas på land. Topeliusgymnasiets 
studerande gjorde en beräkning på hur mycket mindre koldioxiutsläpp resan till Tyskland var 
jämfört med att resa med flyg. Att resa merparten med tåg och buss gjorde stora 
besparingar i koldioxiutsläpp och bidrog även till den trevliga resekänslan alla studerande 
från Topeliusgymnasiet fick erfara.  
Buss Nykarleby-Vasa Flygfält E8                 80 km 
Flyg Vasa Flygfält -Stockholm Arlanda             460 km 



Tåg Stockholm Arlanda - Stockholm Huvudtågstation      45 km 
Tåg Huvudtågstation Stockholm - Malmö Huvudtågstation 613 km     
Tåg Malmö Huvudtågstation - Hamburg Huvudtågstation 363 km 
Tåg Hamburg Huvudtågstation - Frankfurt Huvudtågstation 485 km 
Tåg Frankfurt Huvudtågstation - Butzbach Tågstation      44 km 
    
 
Butzbach Tågstation - Frankfurt Huvudtågstation      45 km 
Frankfurt Huvudtågstation - Frankfurt Flygfält      12 km 
 
Frankfurt Flygfält - Helsingfors Vanda Flygfält   1540 km 
Vanda Flygfält - Jakobstad Bennäs tågstation       461 km 
  Bil Jakobstad-Bennäs-Nykarleby                                                     19 km 
 
Utsläpppsvänligt resesätt sammanlagt                 2167 km 
Flyg sammanlagt         2000 km 

Huvudsakliga transportmedel: tåg/buss/bil  
 
Möten och lärdomar 
Att bo med en värdfamilj gav oss inblick i tysk kultur och vardagsliv. Vi fick lära oss tyska 
normer och traditioner. Vi fick också träffa lärare och elever som delade med sig av sina 
erfarenheter. Genom att jämföra likheter och skillnader mellan våra skolor och 
utbildningssystem fick vi en inblick i hur olika skolor kunde se ut. Under våra samtal med 
både elever och lärare fick vi nya perspektiv på hur undervisning kan genomföras och hur 
skolmiljön påverkar lärandet.Vi deltog även i olika gemensamma aktiviteter som bidrog till en 
starkare gemenskap. Genom att samarbeta i projekt och delta i fritidsaktiviteter lärde vi 
känna varandra. En viktig lärdom var hur viktigt det är att vara öppen och nyfiken inför det 
okända. Att våga ställa frågor, prova nya saker och respektera olikheter var vägen till att 
verkligen kunna delta i den tyska kulturen. Erfarenheten har inte bara utvecklat våra 
språkkunskaper, utan även vår förståelse för den tyska kulturen och människorna. 
 
 Reflektion och rekommendationer 
Utbytet var ett mycket upplevelsefullt och lärorikt avsnitt som många topelianer verkligen 
uppskattat. Vi har fått dela med oss av vår finska kultur, och fått en viktig inblick i den tyska 
kulturen. Resan från vår småstad Nykarleby har bjudit på ett spännande och livslångt minne. 
Vi som elever har också fått visa vårt ansvarstagande som del av utbytesprojektet genom att 
ordna roliga evenemang och många i utbytesgruppen har utvecklats mycket och fått många 
lärdomar från utbytesprojektet. Vår rekommendation från utbytesgruppen är att ta chansen, 
vara modig och uppleva ett utbyte. Det handlar inte bara om resan dit och tillbaka, det 
handlar om att skapa internationella relationer och att få ta del av en främmande kultur. 
 
Tack och avslutning 
Utbytesgruppen från Topeliusgymnasiet vill rikta ett stort tack till alla som deltagit i att 
arrangera utbytesprojektet med Weidigschule. Utbytesgruppen tackar också våra 
handledare, Carina Skog, Ann-Katrin Back och Katarina Bjurs, för ett mycket uppskattat 
utbyte.  
 
Text: Elias och Milton Brason 



 
Bild från utedag vid Andra Sjön för familjerna söndagen 2.2 2025 
 



 
De tyska gästerna Noe Neitzel och Marie Lotta Petersen och deras värdar Elias och Milton 
Brason lördagen 1.2 2025. 



 
 
Axel Andersson och Maxime Gerster med sina tyska gäster Jannis Ermel och Tomek Burski 
 



 
Den tyska utbytesgruppen efter besöket vid Stadshuset fredagen 31.1 2025 
 



 
Besök vid Stadshuset och trevligt mottagande av Tetti och Thomas fredagen 31.1 2025 
 
 



I väntan på nattåget till Hamburg onsdagen 23.4 2025 
 



Läxor på tåget ner till Frankfurt 24.4 2025. Amandra Ekblom, Sarah Ingman och Axel Ray. 
 
 



 
Kära återseenden på tågstationen i Butzbach 24.4 2025. 
 



 
Välkomsttillställning hemma hos en av de tyska värdarna och familjen Will torsdagen 24.4 
2025. 
 
 



 
Weidigschule fredagen 25.4 2025 
 
 



 
Guidning i Butzbach fredagen 25.4 2025 
 



 
Rektorn Katarina Bjurs och lärare Ann-Katrin Back vid ytterdörren till Weidigschule fredagen 
25.4 2025. 
 



 
Uppe i Main Tower i Frankfurt am Main måndagen 28.4 2025 
 



 
Hela utbytesgruppen tisdagen 29.4 2025 på besök i Bad Nauheim för guidning kring Fair 
Trade och hållbarhetsarbete i stan. 
 

 
Pizzabuffet vid skolan sista kvällen inför presentationerna av fotoprojekt tisdagen 29.4 2025. 



 


